dias, a contar desta publicacao, querendo, apresentar recurso, relativo a aplicacao da
penalidade de SUSPENSÃO DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ POR 1 (um) ANO E 6 (seis) MESES e MULTA
COMPENSATÓRIA DE 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, fixando-se o
valor de R$ 435,54 (quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), por
não ter se mantido com todas as condicoes de habilitacao e qualificacao exigidas na
licitação, resultando no impedimento da realização de 2 (dois) pedidos de fornecimento
por parte desta universidade e Não efetuar a entrega dos empenhos 2020NE800413 e

[...]

34.717.488/0001-94, a sanção administrativa denominada suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com a Fundação Universidade
Federal de Rondônia, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias e multa compensatória no
valor de R$ 861,45 (Oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos), nos
termos da Lei nº. 8.666/1993, art. 87, inciso II e III, c/c itens 13.2.3. e 13.2.5. do Termo de
Referência, anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº 46/2019/UNIR - UASG nº 154055 -
Fundação Universidade Federal de Rondônia, Processo nº (9991196003.000002/2018-51),